АДМИНИСТРАЦИЯ г.УЛАН-УДЭ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЦЕНТР МОНИТОРИНГА И РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

670000. г. Улан-Удэ,
ул. Ленина, 28
тел. 8(3012) 37-25-88
E-mail: cmro@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ

« /У » PfctiyiP 2022 г. № РУ

«О проведении I Городской тематической недели».

В целях содействия в создании условий для сохранения, развития и
популяризации бурятского языка в дошкольных образовательных
организациях г. Улан-Удэ, приказываю:

1. Провести I Городскую тематическую неделю, посвященную

празднованию «Сагаалган 2022», среди дошкольных образовательных

учреждений г. Улан-Удэ с с 3 февраля по 9 февраля 2022 г.

2. Утвердить организационный комитет по проведению Городской

тематической недели, посвященной празднованию «Сагаалган 2022».

(Приложение 1).

3. Утвердить положение (Приложение 2), план о проведении

тематической недели. (Приложение 3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Вставская

Исп. Аналитик Желибо Марина Анатольевна, отдел развития и сопровождения образования,
+7(3012) 372589 u-ucmro@yandex.ru

mailto:cmro@ulan-ude-eg.ru
mailto:u-ucmro@yandex.ru

Приложение №1
к приказу Комитета по образованию

№ /Уот « /?» /-/ 2022г

Состав организационного комитета.

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка 86 "Оюна"- детский сад г.Улан-Удэ. Старший
воспитатель Зарубина Александра Николаевна. Старший воспитатель
Апханова Долгор Николаевна. Нимаева Дулма Цыденовна -учитель
бурятского языка, Молохоева Димчигма Дабасамбуевна - учитель
бурятского языка

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад 89" Журавлёнок " компенсирующего вида". Вампилова
Саяна Максимовна, старший воспитатель Дондукова Юлия
Александровна, старший воспитатель.

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
№1 детский сад "Номина". Ответственные: Бадуева Елена Робертовна,
стар.воспитатель. Раднажапова Цыбегмит Цыренсамбуевна -учитель
бур.яз., Майданова Надежда Климентьевна-старший воспитатель, Дашиева
Бэлигма Ванчинова- учитель бур.яз.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №97 "Земляничка" комбинированного вида г.Улан-Удэ.
Ефимова Анастасия Иннокентьевна старший воспитатель.

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №52 "Ая-ганга" общеразвивающего вида г Улан-Удэ: Дашиева
Дарима Батуевна - старший воспитатель, Санжаева Дыжитханда
Цырендондоковна - педагог по бурятскому языку.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад №67 "Подснежник" комбинированного вида г.Улан-Удэ.
Колчина Галина Николаевна старший воспитатель, Гумпылова Баирма
Цыреновна учитель бурятского языка.

Приложение №2
к приказу Комитета по образованию

№от «/С» /2/ 2022г

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении «I Городской тематической недели ’’Сагаалган 2022”

1. Цель и задачи:
1.1. Содействие в создании условий для сохранения, развития и
популяризации бурятского языка в дошкольных образовательных
организациях г.Улан-Удэ.
1.2. Задачи:
1 .Способствовать развитию речевых навыков у дошкольников на основе
учета социокультурных традиций региона.
2 .Формировать представление о фольклоре, литературных ценностях и
традициях празднования национального праздника республики.
3 . Развивать коммуникативно-познавательную культуру дошкольников в
игровой деятельности.
4 . Выявлять «зоны ближайшего развития» путем включения дошкольников
в развивающие коммуникативные формы совместной деятельности со
взрослыми и друг с другом с учетом социокультурных традиций региона;

2. Порядок организации и проведения
2.1. Организация проведения «I Городской тематической недели
«Сагаалган 2022» возлагается на МКУ ЦМРО КО,
- программа и форма проведения тематической недели «Сагаалган 2022»
разрабатывается рабочей группой муниципального методического
объединения «Обучение бурятскому языку в ДОУ» созданного на базе МКУ
ЦМРО КО;
2.2. Содержание тематической недели «Сагаалган 2022» включает:
Каждый день тематической недели имеет свой цвет, и посвящен
определённой тематике (в соответствии с цветом хадака, и в соответствии
плана проведения)

З.Время и место проведения.
3.1. Мероприятия, организуемые в рамках программы тематической
недели «Сагаалган 2022» проводится дистанционно в ДОО г. Улан-Удэ.
3.2. Тематическая неделя «Сагаалган 2022» проводится с 03.02.2022г. по
09.02.2022г.

4.Участники.
4.1. К участию в мероприятиях в рамках программы тематической недели
«Сагаалган 2022» привлекаются все дети, родители, сотрудники ДОО
г.Улан-Удэ.